## DE MONTE ALBANO<sup>1</sup>

**1 F° 201 b** Anno Domini M°CC°XLV° kls iunii<sup>2</sup> Arnalda de Lamota de Monte Albano de heresi conversa t.i. d. qd stetlt heretica induita per XXVI annos et amplius.

Dixit etiam quod duo anni sunt vel circa quod fuit capta in quodam nemore prope villam Sancte Fidis que est Ramundi Stephani, et fuit in dicto nemore per tres septimanas vel circa cum aliis tribus sociis hereticibus, et Willelmus Rogerii et Willelmus Pauc heretici providebant eis in expensis. Dixit etiam quod non vidit ibi aliquem credentem hereticorum.

Item dixit quod in domo Arnaldi Calveti apud Odarcium stetit per tres dies vel per IIIIor i.t. et Willelma de Cairols et Ramunda Gombaude heretice, et v i d. Arnaldum Calveti et Na Dias uxorem suam et Iacobum Calveti filium dicti Arnaudi et Iacobum d'Odarz, et Arnaldum et Petrum filios dicti Iacobi, Poncium Ribeira et Bernardum Ribeira fratres, Willelmum Garnerii et Sibilia uxorem dicti Iacobi d'Odarz. Et o.p. ad. i.t. et s.s.h., et d. Arnaldus Calveti et Sibilia uxori Iacobi d'Odarz dabant eis ad comedendum. Et sunt III anni vel ca.

Item dixit quod in eadem villa d'Odarz stetit i.t. cum p. sociis s.h. in domo Iohannis de Podio per VIII dies vel circa, et vidit ibi o.p. ad. i.t. et s.s.h. Dixit etiam quod ibi venit ad i.t. et s.s. Iohannes Sabbaterii, Bernardus Coco heretici. Et hoc fuit tempore propredicto.

Item in eodem tempore stetit in eadem villa d'Odarz i.t. et s.s. in domo Petri Ribeira et Poncii Ribeira, et vidit ibi Ar. Calveti et uxorem suam et Iacobum filium eorum et Ar. et Petrum filios Iacobi d'Odarz, Willelmum Garner et Willelmam sororem Arnaldi Calveti et Ar. del Rival, Petrum del Rival, Poncium d'Odarz et Ramundam uxorem eius, Petrum de Ecclesia, Bernardum de Ecclesia et Willelmum fratres et matrem eorum et Ramundam sororem eorum et Petrum consanguineum ipsorum et Ramundam matrem Poncii Ribeira et Willelmam filiam dicte Ramunde et uxorem dicti Poncii Ribeira, et o.p. ad. i.t. et s.e.h..

Item in eadem villa stetit i.t. et s.s. in domo P. de Rivali et v i Ramundam uxorem dicti P. et Petrum filium eorum qui poterat esse X annorum et Willematam filiam ipsorum que poterat esse VIII annorum, Arnaudum de Rivali nepotem dicti P., Poncium Ribeira, Ber. Ribeira, Ar. et P. filios dicti Iacobi d'Odarz, Ar. Calveti et Iacobum filium eius, Willelmum Garner et Ramundum fratrem de Na Baga. Et o. ad. i.t. et s.h.. Et fuit eodem tempore.

Item v1dit in domo P. Ribeira quando i.t. erat ibi cum sociis suis sicut supra dictum est Ramundum fratrem de Na Borga et matrem dicti Ramundi et Arnaldam amitam dicti Ramundi et Iacobam nurum propredicte Arnalde. Et o. ad. i.t. et s.s..

Item in eadem villa stetit i.t. cum s.s. in domo Poncii d'Odarz per III septimanas vel circa, et v i Ramundam uxorem dicti Poncii, Arnaldum Calveti et uxorem suam et matrem

---

<sup>1</sup> . De Odarcio rayé.

<sup>2</sup> . 1<sup>er</sup> juin 1245.

uxoris Poncii d'Odarz et Jacobum filium Arnaldi Calveti et Ar. et Ar.<sup>1</sup> et Petrum filios Iaoobi d'Odarz, Poncium Ribeira et Ber. Ribeira fratres, et plures alios de supradictis. Et o. ad. i.t. et s.s., et fuit eodem tempore.

Item stetit in quodam oampmasio dels Durans prope d'Odarz cum s.s. per III dies, et v i na Borga et Ramundum fratrem dicte Borgue et matrem eorum qui stabant in illo campmasio et Arnaldam amitam dicte Borgue et Bernardum maritum propedicto Arnalde et Bernardum et Poncium filios dicte Arnalde et Iacobam nurum dicte Arnalde, Ar. Calveti, B. Ribeira. Rt o.ad. i.t. et s.s. excepto Bernardo marito Arnalde predicte. Et hoc fuit eodem tempore.

Item stetit cum sociis suis in quodam nemore prope Odarz per XV dies et venit ibi ad eas Poncius Ribeira, Ar. Calveti, Poncius d'Odara, Ar. Girart et uxor eius et Bernardus Sutoris, Ar. Girard, Ar. filius Jacobi d'Odars, Iabobus Calveti et plures alii de supradictis, non tamen simul sed separatim, et o. ad. i.t. et s.s., et fuit eddem tempore.

Item dixit quod stetit in pluribus aliis nemoribus cum s.s. prope villam d'Odarz, et venerunt ad eas plures de supradictis, et fuit eodem tempore.

Item dixit quod apud Lantarium in barrio stetit cum s.s. in domo Willelmi del Tort diversis temporibus per annum vel circa, aliquando per VIII dies, aliquando per XV, aliquando per mensem vel per duos, et vidit ibi d. Willelmum Tort et Ramundum et Willelmum filios dicti Willelmi et Alazaisiam et Brunam uxores filiorum dicti Willelmi et Sebeliam uxorem Ramundi de Canella filiam dicti **F• 202 a** Willelmi del Tort et i. Ramundum de Canella, Willelmum Garnex et Willelmum Gaule, Petrum Fabri et Willelmam uxorem eius et Ar., Bernardum filios eorum et Fabrissam filiam dicti P. Fabri et uxorem Petri Dominici, non tamen simul sed separatim diversis temporibus. Et omnes ad. ibi i.t. et s.s.h..

Item in eadem villa de Lantario stetit oum sociis suis in domo Hugonis de Canela, et v i Hugonem et Saxiam uxorem eius et filium et filiaam dicti Hugonis, Ber. de Godervila, Willelmum Garnerii et Selva et quandam nutricem Iordani de Lantario et Arnaldam ancillam domini Iordani, Ramundum de Canella et Sibiliam uxorem eius, Ramundum P. et Na Matheut mater den Gardog, Alazais uxore~m Hugonis Rog, Ramundam sororem dicte Alazais et uxorem Poncii Domlnici, Alazais et<sup>2</sup> uxorem Willelmi del Tort, Arnaldum et Romnaha et Berengariam uxorem suam non simul sed divisim, et o. ad. ibi i.t. et s.s.. Et sunt IIII anni vel circa.

Item in eadem villa in barrio fuit cum sociis s. in domo Poncii Saquet et vidit ibi ipsum Poncium et Genser uxorem eius et Gentils et Aicelinam filiaa eorum et Corteziam ancillam domus et uxorem Willelmi Rog et duas filias Guillelmi Rog, Na Matheut matrem den Gardog et Marthinam filie dicte Ramunde<sup>3</sup> non tamen simul sed divisim, et o. ad. i.t. et s.s.. Rt fuit propedicto tempore.

Item dixit qd in domo Bernardi Guilaberti infra castrum et<sup>4</sup> vidit ibi d. Ber. Guilabert et uxorem eius et Ramundam filiam dicti Ber. Guilaberti et Na Matheut uxorem Ramundi Stephani et Bernardum de Godervila, et o. ad. i.t. et s.s.. Et fuit eodem tempore.

Item fuit in campmasio dels Noguiers prope Lantarium in domo Poncii de Noguers cum Willelma de Cairol socia i.t. heretica, et vidit ibi i. Poncium et Arnaudum fratrem eius et Petronam et Dulciam uxores eorum et Willelmam de Bar, et o. ad. i.t. et s.s.. Et sunt V anni vel circa.

Item fuit in eodem campmasio in domo Terreni del Noguer, et v i Terrenum et uxorem eius Vinanam et quandam nuncium domus qui dicebatur Willelmus et Poncium del Noguer et

<sup>1</sup>. Sic.

<sup>2</sup>. Suppr.: et.

<sup>3</sup>. Sic.

<sup>4</sup>. Sic.

Arnaudum fratres et Petronam et Dulciam uxores eorum, et o. ad. i.t. et s.s.. Et fuit eodem tempore.

Item fuit apud Aurinh in domo den Assaudz uxoris quandam Ramundi Unaut, et vidit ibi d. Assauts et IIIor filias suas Orbriam et Comtors et alias duas parvulas et quandam domicellam sororem Ramundi de Deime et Esquairunham matrem dicte Assautz, Poncium Saquet et Ar. fratrem eius, Arnaudum Stephani de Taravello et uxorem eius, W. Iaule, W. d'Aurin, Terrenum del Noguer, Ar. Dorbert et Arnaldum et Poncium filios dlcii Arnaldi et Richam filiam dicti Arnaldi et aliam filiam Arnaldi de nomine cuius non recolit, et Ramundam uxorem dicti Arnaldi, Geraldam uxorem den Estolt de Roquovila et Willelmum Ponci filium eorum, et quendam filium spurium Ramundi Hunaut, Austorgam uxorem P. de Resengas, Richam den W. Donati, Conbertam que fuerat nutrix in illa domo et Ramundum de Caussada, Hugonem de Laroche, non simul sed divisim, et o. ad. i.t. et s.s.h. excepto Ramundo de Calciata, Hugone de Larrocha, Ar. Stephani et Willelmo Ponci, de quibus non recolit si adoraverunt. Et sunt IIIor anni vel circa.

Item fuit cum s.s. in domo Ponci Saquet in quadam forcia i. Ponci que dicitur la Guiraudia, et v i ipsum Poncium et uxorem eius et Gentils et Aicelinam filias dicti Ponci et Corteziam ancillam domus et quandam nutricem domus et Iacobum nuncium domus et Alamannum de Roaxio, et o. ad. i.t. et s.s.. Et sunt IIIor anni vel circa.

Item fuit eodem tempore cum socia sua h. in manso quod dicitur Laval in domo Guillelmi de Valle, et v i d. Willelmum et uxorem suam et quandam filiam eorum que postea fuit combusta et duos filios eorum de nominibus quorum non recolit et Guillelmum Garnerii et Ar. fratres, Arnaudum Coto et Andream et Ramundum fratres et Richam uxorem dicti Ramundi et Willelmam den P. Alba, Ar. Gronha et sororem eius et Ramundam uxorem Ar. Garnerii et uxorem Ponci de Valle, et o. ad. ibi i.t. et s.s..

Item fuit cum socia sua in manso de La Serra in domo Ramundi Auriol et Petri Auriol avunculi ipsius Ramundi, et v i P. Auriol et uxorem eius et Willelmam uxorem Ramundi Auriol, Willelmum Garnerii, Na Gentils uxorem Ramundi Ademarii et ipsum Ramundum et uxorem Ponci Willelmi de Laserra et Willelmam filiam i. Ponci Guillelmi et Ramundum filium dicti Ponci Willelmi et nurum suam, et o. ad. i.t. et s.s. **F° 202 b** Et fuit eodem tempore.

Item fuit in nemore de La Garriga cum socia sua et aliis IIIor heret. et venerunt ibi ad i. t. et alias hereticas Willemus Robert, Ar. Benech, Bernardus Ainer de Presevila et R. Ainerii filius dicti Bernardi, Lombarda d'Agassol, Willelma de Riussel et Ber. et Bernardus Willelmi filii dicte Willelme, et o. ad. ibi i. t. et alias hereticas. Et hoc fu}t propedicto tempore.

Item stetit pluries cum socia sua in campmasio de Presevila in domo Ar. Benech, et v i Arnaldum de Balaguer, Willelmum Garnerii, Ramundum Garnerii, Terrenum del Noguer, B. Coto, Benardum Ainerii et uxorem eius, P. Ainer filium eorum, non tamen simul sed separatim diversis temporibus, et o. ad. i.t. et s.s.. Et sunt V anni vel circa.

Item stetit per unam diem cum socia sua in domo Ponci de Balaguer, et v i ipsum Poncium et uxorem eius, Ramundum de Balaguerio et Arnaldum fratres filios d. Ponci, Willelmum Robert et Bernardum Poussina non simul sed divisim, et o. ad. i.t. et s. e. h.. Et sunt IIIor anni vel circa.

Item stetit in domo den Poussina cum s.s.h. bis vel ter, et una vice fuit :ibi per VIII dies, alia vice per unum mensem vel circa, et vidit ibi i. Poussina et Bernardum et Petrum filios eius et uxorem dicti Poussina et Willelmum Robert fratrem den Poussina et .Rixen uxorem dicti Willelmi Robert, Bernardum Ainerii et uxorem eius et Petrum filium eorum et Willelmum Roberti de Presevila, Willelmum Garnerii, B. Coto, Sibiliam d'Agassol, non tamen simul sed separatim diversis temporibus, et o. ad. i.t. et s.s.. Et sunt V anni vel circa.

Item stetit cum sociis s.h. in domo Ramundi de Serra per IIIIor dies et vidit ibi d. Ramundum de La Serra et matrem eius et uxorem eius et bubulcum domus Willelmum Garnerii, B. Coto et Andream fratres et Richam uxorem dicti R. et uxorem dicti Andree Cota et Ramundam uxorem dicti Arnaldi Coto, Willelmim Garnerii, Ramundum Auriol, et o. ad. ibi i.t. et s.s.. Et sunt IIIIor anni.s

Item stetit in campmasio del Robert et vidit Willelm Robert et Arnaldum et Ramundum et G. fratres et patrem et matrem eorum et uxorem dicti Willelmi Robert, et Willelmam uxorem Arnaldi Robert, Willelmum Garner, B. Cota, R. Auriol et Willelmam uxorem eius, et o. ad. ibi i.t. et s.s., excepta patre et matre Willelmi Roberti et fratum suorum, et sunt VI anni vel circa.

Item dixit quod stetit per annum vel circa in nemore del Avellanet cum s.s. et vidit ibi Ar. del Noguer et Poncium fratres, Terrenum, W. Garnerii, Ar. et Ramundum fratres, G. Costivol et Ramundam matrem eius, B. Dorbert et Stephanum Dorbert et Rixen sororem eorum et Richam matrem eorum et Bernardam Dorberti, Ramundam Auriol, B. Cato, W. Iaule, et o. ad. ibi i.t. et s.s.. Et sunt VII anni v c..

Item dixit qd stetit in plassaco campmasii P. Belot per III menses vel IIIIor, diversis temporibus, et v i d. P. Belot et Willelmum filium eius et Bernardam uxorem dicti P. Bolet<sup>1</sup> et P. et R. filios et Willelmam filiam i.P.

Belot, et Willelmam nurum dicti P., Willelmum Garner, Terrenum del Noguer, B. Sabbater et d. ad. ibi i.t. et s.s. h. et sunt X anni vel circa.

Item stetit alia vice cum socia sua in domo Poncii Saquet per annum vel circa diversis temporibus, et v i i. Poncium et uxorem eius et G. Saquet et Ar. Saquet fratres dicti Poncii et Willelmam del Bosquet socrum dicti Poncii et Guilabertum del Bosquet et Gentils et Aicelinam filias dicti Guilaberti, Alamandum de Roaxio et maritum de na Gentils et Esclarmondam uxorem den Assailhit et R. de Mota fratrem i.t. et Poncium Fabri de Rabastenx, non simul, sed divisim. Et sunt XVI anni vel circa.

Item stetit oum socia sua in boaria Alamanni de Roaxio pluries, aliquando per duos dies, aliquando per IIIIor dies, aliquando per VIII dies, et v i i. Alamannum et Iohannam uxorem et Ramundum Stephani et Na Matheut uxorem eius et filios et filias dicti Alamanni et na Dias de Deime, Esclarmundam uxorem de'n Assailhit, Poncium Saquet et uxorem eius, Ramundum fratrem i.t., non simul, sed divisim diversis temporibus. Et sunt VII anni vel circa.

Dixit etiam quod dicta Esclarmunda den Assalhit fuit ibi hereticata in morte, quam hereticaverunt Bernardus Bonafos et Poncius de Segornac h., et nullus interfuit dicte hereticationi nisi ipsa t. et socia sua heretica. Et sunt XII anni vel circa.

Item stetit Tholose<sup>2</sup> in domo Arnaldi de Bunhac per duos menses vel circa et v. ibi d. Arnaldum et uxorem suam et P. d'Aumont nuncium domus et Garzen ancillam domus et Rixen **F• 203 a** sororem dicti Arnaldi et Gualhard Stephani de Taravello et Arnaldum de Taravello et Longam de Taravello matrem eorum et Lombardam quondam uxorem Alamanni de Roaxio et Na Matheut uxorem Ramundi Stephani et Aucelinam uxorem Sichardi de Montaut, et o. ad.ibi i.t. et s.e. exceptis Galhardo Stephani et fratre suo.Et sunt XX anni vel circa.

Item stetit Tholose in domo Alamanni de Roaxio pluries, aliquando per IIIIor dies, aliquando per VIII, et vidit ibi i. Alamannum et Lombardam uxorem suam et Na Matheut et familiam domus, et o. ad. ibi i. t.. Et hoc fuit tempore propredicto.

---

<sup>1</sup>. Sic.

<sup>2</sup>. En marge: Tholosa.

Item stetit cum s.s. in domo Willelmi del Bosquet militis et v i ipsum Guilabertum et Willelmam uxorem eius, Poncium Saquet et Na Genserz uxorem eius et Gentils et Ancillam sorores et Lombardam uxorem Alamanni et Na Matheut. Et hoc fuit p. tempore.

Item fuit per unam noctem in domo Blanche de Gamavila et v i d. Blancham et Fais filiam eius et Iohannam nurum dicte Fays, et o. ad. ibi i.t., et fuit eodem tempore.

Item fuit in domo Aimerici Copha de Castromovo et v i Mabeliam uxorem d. Aimerici et quandam domicellam domus.

Item dixit qd stetit cum s.s. apud Taravellam extra villam per annum vel circa in quadam domo quam fecit ibi fieri B. de Mota hereticus, et venerunt ibi pluries ad eas Galhardus Stephani et Arnaldus fratres et Longa mater eorum et Willelmus Gari et Ramundus Iohannis et plures homines et mulieres de villa, et plures illorum ad. ibi i.t. et s.s.. Et sunt XX anni vel circa.

Item apud Castrum de Vauro in domo Ermengardis del Soler cum s.s.<sup>1</sup> sed non fuit ibi nisi per unam diem.

Item stetit in eodem castro in domo P. Melo per annum vel circa, non tamen continue, et vidit ibi i. P. Melo et Florenciam uxorem eius et Willelmum Alius fratrem i. Floencie, Poncium de Messal, Poncium de Taulat, Petrum Amelii, Alfaniam et Willelmam uxorem P. del Castlar et Giraldam uxorem Ramundi del Castlar et Willelmam uxorem P. Dade et Willelmam et Iordanam filias dicti P. Mello et Willelmum et Petrum filios ipsius t.<sup>2</sup> et B. et Hugonem fratres i.t. et Durandum Tholsat, et o.p. exceptis propediectis tribus ad. ibi i.t. et socias eius hereticas. Et sunt XXII anni vel circa.

Dixit etiam quod vidit ibidem Maraudam sororem suam et Thosetum filium dicte Maraude et Durantem Roberti.

Item dixit quod stetit in quodam campmasio prope Vaurum in domo Iohannis del Clareth, et vidit ibi i. Iohannem et Ermengart uxorem eius et Hugonem del Claret et Ramundum filium dicti Hugonis et Willelmam filiam i. Hugonis, Petrum Mello et Willelmum Mello filium d. P. et Bernardum Alya et Maurandam sororem i.t. et Thosetum filium d. Maurande. Et o. ad. ibi i.t. excepto Thoseto filio dicte Maurande et Durante Roberti. Et fuit eodem tempore. Item stetit in campmasio de Mossas prope Vaurum in domo Iohannis de Messas, et v i d. Iohannem et matrem et uxorem et sororem dicti Iohannis et Poncium de Messal fratrem d. Iohannis, et o. ad. ibi d.t. et s.s..

Item in capmasio de Iulh in domo Ramundi Calveti et vidit ibi i. Ramundum et Willelmam uxorem eius, Willelmam Alya, Petrum Mello et Willelmum Mello, et o. ad. ibi i.t. et s.s.. Et fuit eodem tempore.

Item fuit in capmasio de Valcornosa in domo Willelmi Clergue de Vallecornosa, et v i i. Willelmum et Avam uxorem suam. Et fuit eodem tempore.

Item fuit apud Vaurum in domo Bernardi de Chochas, et v i i. Bernardum et Ramundam uxorem eius et matrem i. Btrnardi et Poncium de Chocas fratrem d. Bernardi, Willelmum Alya, et non recolit si p. ad. i.t. ibi et s.s.. Et hoc fuit eodem tempore.

Item dixit qd postquam fuit heretica stetit per IIIor annos vel circa cum sorore sua heretica apud Montem Albanum in domo propria patris et matris i.t., tamen reconciliare fuerant per dominum ejiscopum Caturensem. Dixit tamen quod vidit ibidem pluries Ber. de Mota et Willelmum del Soler, P. Boer et G. Aliit<sup>3</sup> hereticos, et alias h. et quosdam illorum in domo Iohanne d'Avinho et alias in domo de las Andrevas et in domo Willelmi Guitardi, et vidit Maurandam et Dulciam sorores i.t. cum h. in domo Iohanne d'Avinho predicte. Alium creditum de Monte Albano non recolit quod viderit cum h.

<sup>1</sup>. Sic.

<sup>2</sup>. Sic.

<sup>3</sup>. Corr.: Abit.

Item dixit qd stetit per annum vel circa apud Rabastenx in domo Orbrie heretice sed falso reconciliate, et vidit ibi Gauterium Guitart **F° 203 b** fratrem dicte Orbrie et Ademarum de Salvinhac et P. et Hugonem fratres nepotes dicte Orbrie, et Martinam et Odam sorores dicte Orbrie et plures homines et mulieres de villa, nomina quorum ignorat, sed non recolit quod viderit ibi aliquem ad.. Et sunt XXX anni vel circa.

Item vidit in domo Poncii Saquet B. Bonafos et R. Gros et Ramundum Ybert<sup>1</sup> hereticos, et v i d. Poncium et uxorem eius.

Item fuit in capmasio de Podio Ardit in cabana quadam, et vidit ibi Ar. Romanha et uxorem eius Berengariam et Willelmum Iaule et Willelmum Garner.

Pred. h. cred. ...stare mandatis Ecclesie. T. Ar. prior S.S., magister Ber. de Ladinhas, Ar. Cerda, Faater Willelmus Fellisso Ord. Pred. et Frater B. inquisitor<sup>2</sup>.

## DE ODARCIO

**2** Anno quo supra VII kls iulii<sup>3</sup> Willelma soror Poncii Ribeira t.i. d. qd vidit in domo Poncii Ribeira fratris sui Arnaldam et Willelmam Sichardam socias eius h. et v c e Bernardum Ribeira fratrem i.t., sed Ramunda Ribeira mater i.t. et dictus Poncius Ribeira et Bernarda uxor dicti Poncii non intraverunt domum ubi heretice dicte erant absconse i.t. vidente, et ibi i.t. ad. d.h. flexis... Benedicite", sed non vidit ad.. Et sunt III anni vel circa.

Alibi nunquam... cred... non audivit... tamen i.t. audivit dici a preàictis hereticabus quod ipse habebant maiorem potestatem salvandi... non cred... non fuit confessa aliis inq. nec venit coram eis.

Dixit etiam quod Ber. Ribeira frater i.t. fuit hereticus, sed non viditr eum postquam fuit hereticus. Item dixit quod frater eius Poncius fuit hereticus similiter et ambo sunt pro heresi combusti. Et abiur. h. et iur. etc.. T. Ar. prior S.S., Ar. Cerda, Iohannes clericus, ca. de Odarcio et Frater B. inq..

**3** Anno et die p. P. Grandis filius Jacobi d'Odarz vel Guilaberti t.i. d. qd vidit apud Odarz in domo Arnaldi Calvet Poncium Calvet et Johannem Sabater s.e.h. et v i c e Iacobum Calvet et Dyas matrem eius et ibi i.t. et d. Jacobus ad. d.h. dicendo quilibet pro se ter "Benedicite" flexis genibus ante ipsos, et addente~ "Probi homines orate Deum pro nobis, quod faciat nos bonos christianos". Et ibi audierunt per aliquod intervallum predicationem hereticorum. Tamen dicta Dyas non ad. d.h. i.t. vidente. Et sunt XV anni vel circa.

Item dixit quod vidit in ares i.t. Johannem Sabbater et s.e.h. qui predicaverunt ibi, quorum predicationi interfuerunt i.t. et Poncius Ribeira et Bernardus Ribeira fratres eius et Petrus del Rival senex, Bernardus de Ecclesia, Ar. Girart, et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt III anni.

Item dixit quod vidit bis apud Odarz in domo Poncii Ribeira Arnaldam et Willelmam Sichardam s.e. hereticas, et v i c e Poncium Ribeira et Bernardum fratres et Bernardam uxorem dicti Poncii et Ramundam Ribeira et o. et i.t. ad. ibi d.h. et aud. pred. earum. Et sunt IIIIor anni.

<sup>1</sup>. Corr.: Ymbert.

<sup>2</sup>. Cf sa déposition dans le registre de Ferrer, Ms Fonds Doat B.n.P., t. XXIII, f° 2-49 r°.

<sup>3</sup>. 25 juin 1245.

Item dixit qd vidit in domo d. P. del Rival propredictas hereticas et v i c e Petrum de Rival predictum et Poncium Ribeira predictum et Bernardum Ribeira, et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt III anni.

Item dixit qd ipse t. et Poncius den Odarz et Poncius Ribeira et Bernardus Ribeira duxerunt et associaverunt proped. hereticas de domo Poncii den Odarz p. usque ad Montem Auriol, ubi i.t. dimisit eos in introitu,nemoris, et o. et i.t. ad. eas. Et sunt duo anni.

Item dixit quod i.t. cum Arnaldo Guilaberti fratre suo qui alio nomine vocatur Ar. Jacobi vidit apud Tholosam in domo Willelme Calveira iuxta Petram duos h. quorum n. ing., et v i c e Esclarmundam uxorem Poncii Dominici de Tholosa et quendam iuvenem quem non cognovit et Willelmam Calveira predictam, et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt II anni.

Alibi non vidit h. Item dixit qd cred. hereticos esse bonos homines et veraces et amicos Dei et posse salvari per ipsos et quod alibi non esset salus, et audivit ab hereticis quod Deus non fecit visibilia et i.t. sicut ipsi dicebant<sup>1</sup> et audivit ab hereticis quod non erat iurandum neque occidendum in aliquo casu, quod cred. sicut i.t.<sup>2</sup>. De aliis erroribus non audivit eos loqui. Et fuit conf. Fratri<sup>3</sup> apud Choncas sed non habuit penitentiam. Et sunt V anni quod primo cred. h. esse bonos hommes, et sunt duo anni qd ultimo dimisit illam cred.. Et abiur et iur. T.p.

**4 F• 204 a** Anno et die p. Arnaudus de Ecclesia t.i. d. qd dum Bernardus de Eclesia frater i.t. infirmaretur apud Odars in domo i.t. gravi infirmitate, Ar. Calvet et Iacobus Calvet filius eius adduxerunt Iohannem Sabbater et s.s.h. d. infirmo causa hereticandi eum, sed i.t. cum amicis suis noluit sustinere quod hereticaretur. Et v i cum p.h. Fauressam matrem i.t. et Petrum de Ecclesia et Willelmum de Ecclesia fratres, Willelmum Ath et Jacobum d'Odarz et Arnaudum Guilaberti filium eius, Petrum Grandis, Arnaldum Calvet et Jacobum Calveti filium eius et Dyas uxorem dicti Arnaldi Calveti, Willelmum Faure, Ramundum Duranti, Ramundum de Bosco, Perroti qui aliter dicitur Petrus de Bosco, s n a n v a. Et sunt IIIor anni vel circa.

Alibi nunquam ...conf. Fratri Ferrario apud Conchas, sed non habuit penitentiam. Et abiur.h. et iur. etc. T. Ar. prior S.S., R. archipresbiter de Gardog et Frater Bernardus inquisitor.

**5 à 56** Anno et die p. Germaba uxor Bernardi Aichardi... nunquam. .. Willelma uxor Poncii de Ponte... Na Willelma den Boacer... Ramunda uxor Arnaudi de Sanausa... Na Resplandina uxor Bernardi del Pueg... Englesia filia Vitalis... Alazaisia Boneta uxor Willelmi Boneti... Aicelina uxor Ar. de Causaco... Rossa uxor P. Auriol... Iohanna uxor Willelmi Marcell... Romana uxor Bernardi Qirat... Willelma Granda... Arnauda uxor den Daide Aichart... Willelma uxor Ramundi Vitalis... Willelma Aicharda... Willelma uxor P. Gaufre... Alazaisia Guirauda...Bernarda filia Ramundi Iohannis. .. Ramunda uxor Iacobi de Causaco... Terrena uxor Ramundi Iohannis... Anomais uxor Poncii de Ecclesia... Nabe1ia de Lissac... Ramunda uxor Willelmi Andree... Maria de Montepessu1ano... Ramunda uxor Poncii de Benafort... Ramunda filia Petri de Tholosano... Ramunda filia Arnaldi Talhafier... P. Gaufre... Stepbanus Judex... **F• 204 b** Poncius Ramundi... Ramundus Audebert... Sebe1ia uxor Poncii Durandi... Sapdalina uxor Willelmi de Ecclesia... Richardis uxor quondam Ramundi Willelmi... Willelma Berauda uxor Simonis Beraudi... Guillelma uxor quondam Willelmi Iohannis... Richardis uxor Arnaldi de Ecclesia... Poncius de Ponte... Guillelmus

<sup>1</sup> . Added: credebat.

<sup>2</sup> . Corr.: dicebant.

<sup>3</sup> . Adde: Ferrario.

Andreas... Ramundus Calveti... Poncius de Benafort... Willelmus de Ponte... Vitalis d'Odarc...  
Poncius Andree... Ramundus Vitalis... Daide Sichardi Aichardi... Poncius de Villasicca...  
Arnaudus Gasc... Ramundus Deimer... Willelma<sup>1</sup> Willelmi de Ponte... Ar. de Causac...  
Willelmus Durandi...

**57** Anno Domini M°CC°XL° sexto ydus iulii<sup>2</sup> Stephanus de Ecclesia t.i. d. qd vidit in domo Ar. Calveti Johannem Sabbaterii et s.s.h. et v i c e i. Ar. Calveti et Iacobum Calveti filium d. Arnaldi et Dyas uxorem Arnaldi Calveti et i.t. et Ar. Calveti ad. ibi d.h. ter flexis... Et sunt III anni vel circa.

Item dixit qd vidit in domo i.t. p.h. et v i c e Iacobum d'Odarc et Arnaudum filium dicti Iacobi, W. del Rival iuniorem, P. Audebert, P. de Ecclesia, Willelmum de Ecclesia, Arnaudum de Ecclesia fratres, i. t. et R. de Ecclesia fratrem i.t. qui iacebat ibi infirmus, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in p. domo i.t. p.h., et v i Ar. Calveti et Iacobum filium d. Arnaldi Calveti, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

P.h. cred. ... conf. Fratri Ferrario apud Limosum et omnia concedit esse vera, et postea non... et sunt IIIor anni qd primo.. nisi per annum ... T. Ar. prior S.S. et magister P. de Caramanh, Silvent ca. de Viridifolio et Frater B. inq..

**58** Anno et die p. Ramundus de Podio filius Ramundi de Podio t.i. d. qd vidit Johannem Sabater et s.s.h. in domo Ramundi de Podio patris i.t. et v i. ipsum patrem suum et B. de Podio fratrem suum et Guiraudam de Podio matrem i.t. et Ar. de Rivali, s n a n v a. Et sunt IIIor anni ve1 circa. Alibi non... T. Silvent ca. de V. et prior de Vauro et Vitalis ca. de Odarcio et F. B. inquisitor.

Omnes p. abiur h. et iur. etc.. T. predicti.

**59 à 68** Anno quo supra X k1s iulii<sup>3</sup> Sibilia filia Poncii Andree ... nichil... **F• 205 a**  
Sibilia filia P. Gaufre... Willelma uxor Bernardi Ath... Tholsana uxor P. Beraut... Alazaissia filia B. de Podio... Ramunda uxor quondam Willelmi Aichert... Ramunda Gronhana... P. Andreas... Ramunda uxor Ar. Gasc... Fauressa uxor quondam Poncii de Senlo...

**69** Anno Domini M°CC°XL°VI° II idus iulii<sup>4</sup> Ramundus Girat iunior filius Ramundi Girardi t.i. d. qd in area Bernardi Ath vidit h. quos non novit et v i c e P. del Rival et P. Gaufre et Poncium de Ecclesia, s n a n v a nec aud. pred. eorum. Et sunt V anni ve1 circa.

Item dixit qd in area Iacobi vidit h. quos non novit et v i c e Petrum den Rival et Poncium Ribeira et Bernardum Ribeira, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.